[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2016 г. № 100-р

г. Тейково

Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счетной комиссии  Тейковского муниципального района
В соответствии с частью 10 статьи 6 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Тейковского муниципального района,

Совет Тейковского муниципального  района РЕШИЛ:
       Утвердить Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя  контрольно-счетной комиссии  Тейковского муниципального района согласно приложению.

Глава Тейковского
муниципального района

            С.А. Семенова

Приложение

к решению Совета

Тейковского муниципального  района

от  07.10.2016 г. № 100-р
ПОРЯДОК

РАССМОТРЕНИЯ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Настоящий Порядок определяет процедуру рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счетной комиссии Тейковского муниципального района в соответствии с положениями, установленными Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъекта Российской Федерации и муниципальных образований», решением Совета Тейковского муниципального района  от 19.09.2011 г. № 120-р «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии  Тейковского муниципального района» (далее – Положение о контрольно-счетной комиссии),

 Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной комиссии Тейковского муниципального района (далее – председатель КСК) вносятся в Совет  Тейковского муниципального района:

1) главой Тейковского муниципального района;

2) депутатами Совета Тейковского муниципального района – не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета Тейковского муниципального района;

3) председателем Совета Тейковского муниципального района.

Кандидатуры на должность председателя КСК  представляются в Совет Тейковского муниципального района не позднее чем за один месяц до истечения срока полномочий председателя КСК. В случае досрочного прекращения полномочий председателя КСК кандидатуры на указанную должность должны быть представлены в двухнедельный срок со дня указанного освобождения.
Внесенные предложения о кандидатурах на должность председателя КСК рассматриваются на заседании Совета Тейковского муниципального района,

Решение Совета Тейковского муниципального района об утверждении на должность председателя Контрольно-счетного органа принимается открытым голосованием большинством голосов от установленного числа депутатов Совета Тейковского муниципального района.

Если при принятии решения не было набрано необходимого числа голосов, кандидатура, по которой проводилось голосование, считается отклоненной.

Повторно внесенные в Совет Тейковского муниципального района кандидатуры на должность председателя КСК, рассматриваются на ближайшем заседании Совета Тейковского муниципального района.
В случае если на должность председателя КСК представлена одна кандидатура, то голосование проводится по данной кандидатуре.